1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России)

П Р И К А З

«6» августа 2025 г.                                                     №  286/07-02

г. Ижевск

О мерах поддержки обучающихся, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции

В целях поддержки участников в специальной военной операции и
учитывая высокую государственную и патриотическую значимость
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Снизить на 10% стоимость платных образовательных услуг,
оказываемых ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России для лиц, поступающих в
2025 году по программам специалитета, ординатуры, аспирантуры, среднего
профессионального образования, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также
на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября
2022 г, а также детей указанных граждан.

2. Приемной комиссии, отделу договорно-правовой работы и закупок
применять п.1 настоящего приказа при заключении договора на обучение по
образовательным программам высшего образования.

3. Начальнику управления информационных технологий Дериглазову
И.Н. разместить настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО ИГМА
Минздрава России.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
экономике, финансами и закупкам Буйновского А.Ю.

И.о. ректора  А.Е. Шкляев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат d0a5f4ed8eb238695168a0c67ab827bb7bbce85f
Владелец Шкляев Алексей Евгеньевич
Действителен с 09.07.2024 по 02.10.2025